
 
                                                          

  ĒRGĻU NOVADS  IZRAKSTS 

ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBA 
 Reģ.Nr.90002214379, Rīgas iela 10, Ērgļi, Ērgļu pagasts, Ērgļu novads, LV-4840, 

Tālr.: 64871231, e-pasts: ergli@ergli.lv, www.ergli.lv 

 

ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES  

ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 

Ērgļu novada Ērgļu pagastā 

 

2019. gada 12. decembrī       Nr. 15 

 

Sēde sasaukta plkst. 17:00 

Sēdi atklāj plkst. 17:26  

Sēdi vada pašvaldības domes priekšsēdētājs Guntars Velcis 

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre Sintija Māliņa 

Sēdē piedalās Ērgļu novada pašvaldības domes deputāti: Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis 

Rešņa 

Sēdē piedalās pašvaldības darbinieki: izpilddirektors Māris Grīnbergs, Sausnējas 

pagasta pārvaldes vadītāja Elita Ūdre, sociālā dienesta vadītāja Māra Briede, vides 

pārvaldības un teritorijas plānošanas speciāliste Liene Opincāne 

Sēdē nepiedalās Ērgļu novada pašvaldības domes deputāti: Andris Spaile – nav 

informācijas 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 32. pantu, Ērgļu novada pašvaldības 

dome izskata iepriekš izsludināto domes ārkārtas sēdes darba kārtību: 

1. Par Ērgļu novada pašvaldības īpašumā esošas apdzīvojamās platības īri 

2. Par viedokļa sniegšanu par likumprojektu “Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likums” 

3. Par Ērgļu novada pašvaldības dalību projektā 

 

Sēdes norise tiek fiksēta audioierakstā. 

 

Ar *****, “Nosaukums”, “Adrese” apzīmētā informācija nav pieejama publiskai 

apskatei, jo satur informāciju par fizisko personu, kas aizsargāta saskaņā ar Vispārīgo 

datu aizsardzības regulu. 

 

1.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības īpašumā esošas apdzīvojamās platības īri 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 9. decembrī, reģistrācijas Nr.ADM/2019/2-

01/1203/S, saņemts D.D. iesniegums ar lūgumu pašvaldībai piešķirt dzīvojamo platību 

deklarētajā dzīvesvietā “Adrese”. 

mailto:ergli@ergli.lv


 

 

2 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 10. decembrī, reģistrācijas 

Nr.ADM/2019/2-01/1206/S, saņemts sociālā dienesta vadītājas M.Briedes iesniegums 

ar lūgumu pašvaldībai piešķirt dzīvojamo platību D.D. deklarētajā dzīvesvietā “Adrese”, 

jo līdz pilngadības sasniegšanai viņš atradies ārpusģimenes aprūpē kā bez vecāku 

gādības palicis bērns un, sasniedzot pilngadību, viņam pienākas apdzīvojamā platība. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldību palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14. 

panta 1.daļas 3)punktu, izvērtējot D.D. iesniegumu un sociālā dienesta vadītājas sniegto 

informāciju, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 8 deputāti (Guntars 

Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, 

Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Nodot lietojumā, izīrējot D.D., personas kods ******-*****, Ērgļu novada 

pašvaldībai piederošu dzīvokli “Adrese”. 

2. Pašvaldības izpilddirektoram noslēgt īres līgumu ar D.D. par Ērgļu novada 

pašvaldībai piederošu dzīvokli “Adrese”. 

 

Plkst. 17.29 sociālā dienesta vadītāja M.Briede pamet sēdi. 

 

2.§ 

Par viedokļa sniegšanu par likumprojektu “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likums” 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 26. novembrī, reģ. Nr. ADM/2019/1-

01/1151/S, saņemts Administratīvi teritoriālās reformas komisijas priekšsēdētāja Artūra 

Toma Pleša iesniegums, kurā aicina visas pašvaldības iesniegt Komisijai viedokli 

domes lēmuma formā par likumprojektu “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums” līdz 2019. gada 18. decembrim. 

Ērgļu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Velcis sagatavojis viedokli, 

kurā neatbalsta likumprojektu “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums”, jo 

piedāvātais reformas modelis neveicinās vienmērīgu reģionālo attīstību valstī. Lai to 

nodrošinātu, būtu nepieciešams izanalizēt visas pirmā līmeņa pašvaldībai veicamās 

funkcijas un izvērtēt, kuras no tām nododamas otrā līmeņa pašvaldībām, piemēram, 

apriņķiem ar valsts institūciju pārstāvniecību un pirmā līmeņa pašvaldību konsultatīvo 

pārstāvniecību. 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 9. decembrī, reģistrācijas Nr. ADM/2019/2-

01/1202/S, saņemts Ērgļu novada domes deputātu I.Bites, A.Spailes, M.Oltes un 

J.Rešņas iesniegums “Par viedokli likumprojektam”, kurā atbildot uz Administratīvi 

teritoriālās reformas komisijas (turpmāk – Komisija) aicinājumu pašvaldībām iesniegt 

Komisijai viedokli domes lēmuma formā par likumprojektu “Administratīvo teritoriju 

un apdzīvoto vietu likums”, Ērgļu novada domes t.s. opozīcijas 4 deputāti sniedz savu 

viedokli, kas iekļaujams Ērgļu novada domes lēmumā un tālāk iesniedzams Komisijai 

līdz 2019. gada 18. decembrim. Ņemot vērā gūto pieredzi esot deputāta statusā, kā arī 

esot pastāvīgo komiteju locekļiem Ērgļu novada pašvaldības domē, nebūtu korekti 

noliegt Administratīvi teritoriālās reformas (turpmāk arī Reforma) pamatnostādnes, ja 

nav pretī liekami konkrēti mērķi (ko gribam panākt) un rīcības plāns, kas nešaubīgi 

norādītu uz efektīvāku un sekmīgāku pašvaldību un valsts pārvaldi ar jau paredzamām 

sekām, kas ļautu pašvaldībām un valstij attīstīties un augt, tādejādi ceļot sabiedrības 

labklājību kopumā. Vēl jo vairāk Ērgļu novada pašpārvaldes prakse, diemžēl nav 

labākais piemērs, lai noliegtu, vai nostātos pret esošo Reformas modeli, ko šobrīd virza 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija. Mūsuprāt, Ērgļu novadā jebkura 

reforma jebkurā gadījumā ir vitāli nepieciešama, tādēļ esam atvērti jaunai pieredzei un 



 

 

3 

 

gatavi sadarboties ar valsts institūcijām un attiecīgās teritorijas iedzīvotājiem, lai kopā 

ieguldītu nepieciešamos resursus Latvijas valsts izaugsmē, kas turpmāk neveicinātu 

šķelšanos starp valsts vai pašvaldību pārvaldi un sabiedrību kopumā. 

Izvērtējot likumprojektu “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums”, 

pēc debatēm, ņemot vērā Ērgļu novada domes deputātu atšķirīgo viedokli, domes 

priekšsēdētājs G.Velcis aicina balsot par katru viedokli atsevišķi. 

Balsojuma rezultātā "par" likumprojektu “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likums” ir 3 deputāti (Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– 5 deputāti 

(Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis), 

"atturas" – nav. 

Balsojuma rezultātā "pret" likumprojektu “Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likums” ir 5 deputāti (Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis), "par" – 3 deputāti (Māris Olte, Inga Bite, Jānis 

Rešņa), "atturas" – nav. 

 

3.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības dalību projektā 

 

Latvijas lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam ietvaros īstenojamā 

pasākuma „Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” Ērgļu novadam 

pieejamā kvota ir EUR 420 000,00. Atbalsta intensitāte ir 90%. Pasākuma mērķis ir 

atbalstīt investīcijas publiskās ceļu infrastruktūras kvalitātes uzlabošanai lauku 

teritorijās, lai veicinātu uzņēmējdarbību un saglabātu apdzīvotību. Pasākumā tiek 

atbalstīta pašvaldību grants ceļu bez cietā seguma būvniecība vai pārbūve.  

Ērgļu novada pašvaldība 2015. gada 12. novembrī organizēja projektā ietveramo 

objektu (pašvaldības ceļu) un to atlasei izvirzāmo kritēriju apspriešanu ar vietējiem 

uzņēmējiem (arī citiem interesentiem). Sanāksmes dalībnieki izvirzīja kandidātus darba 

grupai, kura saskaņā ar domes apstiprinātajiem kritērijiem sastādīs pārbūvējamo ceļu 

sarakstu prioritārā secībā, kā arī veiks projekta uzraudzību. 

Pašvaldības domes apstiprinātā darba grupa 2015. gada 3. decembrī veica projektā 

iekļaujamo ceļu apsekošanu dabā. Darba grupa ierosināja projektā iekļaut 6 objektus, 

kas tika apstiprināts Ērgļu novada pašvaldības domes sēdē 2015. gada 29. decembrī. 

2016. gadā tika izgatavota topogrāfija un izstrādāts būvprojekts par ceļa posma 

"Gīvas-Vārpas-Oškalna iela" pārbūvi, kas ir pirmais ceļš no pārbūvējamo ceļu saraksta 

prioritārā secība. Pēc 2018. gada 14. februārī izsludinātā iepirkuma - Pašvaldības ceļa 

"Grīvas-Vārpas-Oškalna iela" pārbūve, kas izbeigts bez rezultāta, 2019. gada 24. 

janvāra Ērgļu novada pašvaldības domes sēdē tika precizēts pārbūvējamā ceļa Grīvas – 

Vārpas-Oškalna iela kopējais garums no 5,6 km uz 3,8 km, pēc darba grupas 

ierosinājumiem. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministra kabineta 2015. gada 18. augusta 

noteikumiem Nr.475 „Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība 

pasākumā "Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos" atklātu projektu 

iesniegumu konkursu veidā” 18.3. punktu un likuma “Par pašvaldībām” 15. panta 

pirmās daļas 2. un 10.punktu, 21. panta pirmās daļas 27.punktu, 41. panta pirmās daļas 

4.punktu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 8 deputāti (Guntars Velcis, 

Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga 

Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Piedalīties Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam pasākuma 

"Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos" projektā „Ērgļu novada 

pašvaldības ceļa "Grīvas-Vārpas-Oškalna iela" pārbūve”. 



 

 

4 

 

2. Noteikt, ka projektu attiecināmās izmaksas kopā ir līdz 303 396,73 EUR (trīs simti 

trīs tūkstoši trīs simti deviņdesmit seši euro un 73 euro centi), no kā atbalsta publiskais 

finansējums ir līdz 273 057,06 EUR (divi simti septiņdesmit trīs tūkstoši euro un 06 

euro centi).  

3. Projektu realizēt ar Eiropas Savienības līdzfinansējumu, Valsts kases aizņēmumu un 

Ērgļu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

 

 

 

Sēdi vadīja pašvaldības domes priekšsēdētājs  (paraksts)  G.Velcis  

 

Sēdi protokolēja pašvaldības sekretāre   (paraksts)  S.Māliņa 

 

   


